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Alerty w SEDN, przyczyny i potencjalne sposoby rozwiązania 
 

W związku z licznymi komunikatami o sankcjach i alertach widocznymi w SEDN w poszczególnych 

podmiotach, przekazujemy krótkie zestawienie alertów i potencjalnych przyczyn ich wyświetlania. 

 

Wyjaśnienie pojęć 

Sankcje dotyczą podmiotu, ale wynikają z przyczyn leżących po stronie pracownika. Wiążą się ze 

zmniejszeniem limitu udziałów jednostkowych do wypełnienia publikacjami naukowymi. Sankcje 

przewidziane są w § 17 ust. 8-9 i § 20 ust. 9-10 Rozporządzenia o ewaluacji. 

Alerty są to komunikaty o potencjalnych nieprawidłowościach we wprowadzonych danych i są skierowane 

do osób odpowiedzialnych za przygotowanie danych do procesu ewaluacji w podmiocie. Nie powodują 

jednak żadnych konsekwencji w postaci zmniejszenia limitu udziałów jednostkowych. Mogą 

dotyczyć osób (pracowników i uczestników szkoły doktorskiej) oraz ich osiągnięć. Funkcją alertów jest 

wsparcie osób odpowiedzialnych za proces ewaluacji w podmiocie poprzez wskazanie braków, które mogą 

negatywnie wpłynąć na ocenę podmiotu. 

Informacje na temat sankcji i alertów dotyczących osób znajdują się w SEDN w sekcji Osoby w ewaluacji, 

kolumna Alerty. Można je pobrać również w formie raportu, korzystając z opcji Zapisz jako PDF lub Zapisz 

jako CSV (Excel).   

Alerty w raporcie opatrzone są numerami, które umieszczone zostały w nawiasach obok tytułów alertów. 

 

 

 

Informacje dotyczące alertów osiągnięć publikacyjnych znajdują się w szczegółach publikacji w SEDN. 
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SANKCJE 

Sankcja 1 - Pracownik nie ma żadnych osiągnięć publikacyjnych w czasopiśmie z wykazu* ani 

w wydawnictwie z wykazu. 

Pracownik nie upoważnił podmiotu do wykazania w ewaluacji żadnego osiągnięcia publikacyjnego w 

czasopiśmie z wykazu* ani w wydawnictwie z wykazu. 

 

Sankcja jest nakładana na podmioty, jeśli zostaną spełnione łącznie 3 przesłanki: 

 

 

 

* Przez wykaz rozumiemy "najnowszy" wykaz czasopism naukowych.  
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Najczęściej występujące przyczyny wyświetlenia komunikatu – Sankcja 1 

1) Dane o publikacji nie zostały zarejestrowane w PBN 

 

a) Dodawanie publikacji opisane jest kompleksowo na stronie pomocy: 

https://pbn.nauka.gov.pl/centrum-pomocy/baza-wiedzy-kategoria/dodawanie-publikacji/ 

 

b) Dodawanie oświadczeń do publikacji: https://pbn.nauka.gov.pl/centrum-pomocy/baza-

wiedzy/dodawanie-oswiadczen-do-publikacji/ 

 

2) Czasopismo jest spoza listy ministerialnej 

 

3) Czasopismo znajduje się na liście ministerialnej jednak w PBN wybrano jego niewłaściwe wystąpienie 

(bez logo ministerstwa przy nazwie) 

 

a) Jak sprawdzić, czy wybrano wersję czasopisma z listy ministerialnej? 

Wersję czasopisma sprawdzamy w Profilu Instytucji PBN. Po wybraniu podglądu publikacji , w sekcji 

Journal sprawdzamy czy w polu Mniswid jest logo ministerstwa. 

 

b) Jak zamienić bieżącą wersję czasopisma na wersję z logo ministerstwa? 

Korekty dokonujemy z poziomu Repozytorium PBN. Będąc w Profilu Instytucji przechodzimy za pomocą 

opcji   do wersji publikacji w Repozytorium PBN i za pomocą przycisku  Zmień w sekcji Źródło 

wybieramy czasopismo, zwracając uwagę na logo ministerstwa przy tytule.  

https://pbn.nauka.gov.pl/centrum-pomocy/baza-wiedzy-kategoria/dodawanie-publikacji/
https://pbn.nauka.gov.pl/centrum-pomocy/baza-wiedzy/dodawanie-oswiadczen-do-publikacji/
https://pbn.nauka.gov.pl/centrum-pomocy/baza-wiedzy/dodawanie-oswiadczen-do-publikacji/
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4) Publikacja została zaktualizowana w Repozytorium PBN, ale nie w Profilu Instytucji.  

Po dokonaniu zmiany należy pamiętać o dodaniu oświadczenia , celem przekazania 

poprawionej wersji do Profilu Instytucji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5) Czasopismo było na wykazie tzw. czteroletnim, ale nie ma go na wykazie za 2019-2021. 
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Sankcja 2 - Sankcja za niezaliczenie do liczby N w co najmniej jednej z dyscyplin w żadnym 

podmiocie 

Jeśli pracownik nie został zaliczony do liczby N (na dzień 31 grudnia roku uwzględnionego w ewaluacji) w co 

najmniej jednej z dyscyplin wskazanych przez niego w oświadczeniu, w żadnym z podmiotów, w których był 

zatrudniony, to tym podmiotom grozi sankcja 2.  

Sankcja jest nakładana na podmioty, jeśli zostaną spełnione łącznie 2 przesłanki: 

 

Sankcja powoduje zmniejszenie limitu dorobku publikacyjnego i analogicznie limitu dotyczącego osiągnięć 

artystycznych w danej dyscyplinie (określanego za pomocą liczby 3N) zgłoszonego do oceny przez podmiot 

o 6 udziałów. 

Informacje o zatrudnieniu i zaliczeniu do N pracownika we wszystkich podmiotach 

Każdy z podmiotów ma dostęp do informacji o zatrudnieniu swojego pracownika w innych podmiotach 

oraz zaliczeniu do liczby N. Informacja ta udostępniona jest w SEDN w sekcji Osoba w ewaluacji w 

zakładce  Zatrudnienie/Oświadczenia: 
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Sankcja 3 - Sankcja za brak oświadczenia o dyscyplinach 

Sankcja jest nakładana tylko pod warunkiem, że zostaną spełnione łącznie te 2 przesłanki: 

 

Sankcja powoduje zmniejszenie limitu dorobku publikacyjnego (i analogicznie limitu dotyczącego osiągnięć 

artystycznych) w każdej dyscyplinie ewaluowanej w podmiocie o 6 udziałów. 

Informacja o oświadczeniach udostępniona jest w SEDN w sekcji Osoba w ewaluacji w zakładce 

Zatrudnienie/Oświadczenia. 

Dane o oświadczeniu o dyscyplinach pobierane są z POL-on i tam też należy dokonywać ewentualnych 

zmian. 

ALERTY 
 

Alerty dotyczące osób 

 

 

Brak oświadczonych osiągnięć (Alert 2) 

Alert dotyczy pracowników uwzględnionych w ewaluacji (nie dotyczy uczestników szkół doktorskich) w 

przypadku których, system nie widzi oświadczonych osiągnięć.  

Alert wyświetlany jest w przypadku, gdy nie oświadczono żadnych osiągnięć w dyscyplinie, jednak nie 

zostały spełnione wszystkie przesłanki nałożenia sankcji 1 (np. zatrudnienie na stanowisku badawczym było 

krótsze niż 36 miesięcy).  

Sposób rozwiązania: 

Zarejestrowanie danych o publikacji w PBN i dodanie oświadczenia upoważniającego  

• Dodawanie publikacji opisane jest kompleksowo na stronie pomocy: 

https://pbn.nauka.gov.pl/centrum-pomocy/baza-wiedzy-kategoria/dodawanie-publikacji/ 

• Dodawanie oświadczeń do publikacji: https://pbn.nauka.gov.pl/centrum-pomocy/baza-

wiedzy/dodawanie-oswiadczen-do-publikacji/ 

https://pbn.nauka.gov.pl/centrum-pomocy/baza-wiedzy-kategoria/dodawanie-publikacji/
https://pbn.nauka.gov.pl/centrum-pomocy/baza-wiedzy/dodawanie-oswiadczen-do-publikacji/
https://pbn.nauka.gov.pl/centrum-pomocy/baza-wiedzy/dodawanie-oswiadczen-do-publikacji/
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Osoba nieuwzględniona w ewaluacji posiadająca oświadczone osiągnięcia (Alert 3) 

Alert dotyczy sytuacji, w której w systemie znajduje się informacja o oświadczonym osiągnięciu, natomiast 

osoba, która przekazała osiągnięcie do ewaluacji nie spełnia wymogów ewaluacji (np. ze względu na 

zajmowane stanowisko inżynieryjno-techniczne).   

Sposób rozwiązania: 

Jeżeli w Państwa ocenie osiągnięcia osoby podlegają ewaluacji w dyscyplinie, należy zweryfikować dane 

tej osoby w POL-on. W przeciwnym razie osiągnięcia nie będą uwzględnione w ewaluacji.  

Niespełniony warunek ciągłości zatrudnienia (Alert 4) 

Alert dotyczy osoby niezaliczonej do N w Państwa podmiocie, która nie spełnia warunków uwzględnienia w 

ewaluacji ze względu na brak ciągłości zatrudnienia przez 12 miesięcy na stanowisku badawczym, 

badawczo-dydaktycznym lub naukowym. Osiągnięcia takiej osoby nie będą uwzględnione w ewaluacji. 

Sposób rozwiązania: 

Jeżeli w Państwa ocenie osiągnięcia osoby powinny podlegać ewaluacji w dyscyplinie, należy zweryfikować 

dane dotyczące ciągłości zatrudnienia tej osoby w POL-on. W przeciwnym razie osiągnięcia nie będą 

uwzględnione w ewaluacji.  

Nie oświadczono dyscyplin (Alert 5) 

Alert pojawi się, gdy pracownik nie złożył oświadczenia o dyscyplinach, ale jednocześnie nie spełnia 

wszystkich warunków do nałożenia sankcji 3 (np. ze względu na zatrudnienie na stanowisku badawczym, 

badawczo-dydaktycznym lub naukowym przez okres krótszy niż 36 miesięcy). Alert ten nie pojawi się 

jednak w przypadku osób, których zatrudnienie zakończyło się przed 1 października 2018 roku. 

Sposób rozwiązania: 

Złożyć oświadczenie o dyscyplinie. 

Osiągnięcia niezgodne z oświadczoną dyscypliną (Alert 6) 

Alert dotyczy pracowników uwzględnionych w ewaluacji, którzy w oświadczeniu upoważniającym podmiot 

do wykazania osiągnięcia w dyscyplinie, wskazali dyscyplinę inną niż w oświadczeniu o reprezentowanych 

dyscyplinach. 

(Przy dodawaniu oświadczenia do osiągnięcia informacje o dyscyplinach naukowych są przekazywane do 

SEDN zgodnie z danymi dotyczącymi konkretnego pracownika zamieszczonymi w POL-on. Nie powinno być 

zatem niezgodności, ale w przypadku korekty danych w POL-on taka niezgodność może wystąpić) 

Sposób rozwiązania: 

Ponownie dodać oświadczenie do publikacji w PBN, wybierając dyscyplinę zgodną z aktualnie oświadczoną 

w POL-on. 
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Oświadczona dyscyplina osiągnięcia niezgodna z dyscypliną rozprawy doktorskiej (Alert 7) 

Alert dotyczy uczestnika szkoły doktorskiej, który złożył oświadczenie upoważniające podmiot do 

wykazania osiągnięcia w dyscyplinie niezgodnej z dyscypliną, w której przygotowywana była rozprawa 

doktorska. 

Sposób rozwiązania: 

Ponownie dodać oświadczenie do publikacji w PBN, wybierając dyscyplinę zgodną z dyscypliną rozprawy 

doktorskiej, wprowadzonej w POL-on w sekcji Wykaz osób ubiegających się o stopień doktora, zakładka 

Rozprawa doktorska. 

Osoba złożyła oświadczenie o N w jakimkolwiek podmiocie (Alert 8) 

Alert dotyczy uczestnika szkoły doktorskiej w naszym podmiocie, który złożył oświadczenie o N (w naszym 

lub innym podmiocie).  

Jeśli uczestnik szkoły doktorskiej zatrudni się w dowolnym podmiocie (naszym lub innym) i tam złoży 

oświadczenie o N, to tym samym jego osiągnięcia nie będą uwzględnione w ewaluacji jako osiągnięcia 

uczestnika szkoły doktorskiej. 

Alert informacyjny 

Osoba nie złożyła oświadczenia o N (Alert 9) 

Alert pojawi się przy osobach uwzględnionych w ewaluacji jako niezaliczonych do N w naszym podmiocie, 

w sytuacjach, gdy mimo braku oświadczenia o zaliczeniu do N w żadnym z podmiotów nie została nałożona 

sankcja 2.  

Brak nałożenia sankcji 2 może wynikać z zatrudnienia pracownika na stanowisku badawczym, badawczo-

dydaktycznym lub naukowym przez okres krótszy niż 36 miesięcy. Alert dotyczy osób, które były 

zatrudnione na tych stanowiskach po 1.10.2018 r. i złożyły oświadczenie o dyscyplinach. 

Sposób rozwiązania: 

Konieczne jest złożenie oświadczenia o zaliczeniu do N w jednym z podmiotów zatrudnienia. 
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Alerty dotyczące osiągnięć publikacyjnych 

 

 

 

Multi-oświadczenie autora. Nie podano dat oświadczeń. 

Alert dotyczy sytuacji, w której dana publikacja została oświadczona dla więcej niż jednego podmiotu przez 

osobę w tej samej roli, np. autora. Alert ten wystąpi również, gdy publikacja będzie oświadczona przez 

autora w różnych dyscyplinach.  

W takich sytuacjach decyduje data oświadczenia upoważniającego wprowadzona w PBN. Publikacja jest 

wykazywana w podmiocie, którego oświadczenie ma wcześniejszą datę. 

Uwaga: Alert nie zostanie wyświetlony, jeśli osoba składająca oświadczenie wystąpi w drugim podmiocie w 

roli innej niż w naszym, np. w roli redaktora. 

Sposób rozwiązania: 

Wprowadzić w Profilu Instytucji w PBN datę oświadczenia upoważniającego. 
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Warianty alertów dotyczących multioświadczeń 

• Multi-oświadczenie autora. Jeden z podmiotów podał datę oświadczenia. 

Alert jest wyświetlany podmiotowi, który tej daty nie podał. Oznacza to, że osiągnięcie w ewaluacji tego 

podmiotu nie będzie brane pod uwagę przez algorytm. 

• Multi-oświadczenie autora. Jeden z podmiotów podał wcześniejszą datę oświadczenia. 

Alert ten oznacza, że nasze osiągnięcie nie będzie brane pod uwagę przez algorytm. 

• Multi-oświadczenie autora. Podmioty podały taką samą datę oświadczenia. 

Alert oznacza, że publikacja nie będzie brana pod uwagę w ewaluacji w żadnym z podmiotów.  

 

Dyscyplina autora jest niezgodna z dyscypliną źródła* 

Alert ten nie oznacza, że publikacja nie zostanie uwzględniona w ewaluacji. W procesie ewaluacji konieczna 

jest zgodność dyscypliny z oświadczenia upoważniającego podmiot do wykazania tej publikacji w ewaluacji 

z merytoryczną treścią tej publikacji. Osiągnięcie publikacyjne może podlegać weryfikacji pod kątem 

zgodności treści publikacji z ewaluowaną dyscypliną na dalszych etapach oceny. Ekspert KEN może po 

zapoznaniu się z abstraktem oraz treścią publikacji, zaakceptować ją lub odrzucić.  

(Jednak w przypadku zgodności dyscypliny autora z dyscypliną źródła, uznaje się, że dyscyplina 

oświadczona przy publikacji jest zgodna z merytoryką publikacji.) 

* jako źródło rozumiemy czasopismo z przypisaną do niego dyscypliną/dyscyplinami 

 

Materiał konferencyjny bez podanej informacji o serii konferencji. 

W przypadku braku informacji o serii konferencji, osiągnięcie publikacyjne nie będzie brane pod uwagę 

przez algorytm i tym samym nie będzie uwzględnione w ewaluacji.  

Sposób rozwiązania: 

W celu korekty, należy wprowadzić brakujące dane przy publikacji w PBN w sekcji Konferencja. 


